L’ensemble des frais, taxes, droits et émoluments de l’acte seront pris en charge par 

l’acquéreur.  

L’avis du Service du Domaine n°2025-67482-53091 en date du 4 août 2025 a estimé les 

parcelles objet des présentes à 120,00 euros (CENT VINGT EUROS) le mètre carré soit 

6 600,00 € (SIX MILLE SIX CENT EUROS) pour une emprise de 55m2, objet de la cession.  

Néanmoins, l’Eurométropole de Strasbourg peut vendre la parcelle à un prix inférieur à celui 

indiqué par la Division du Domaine s’il est justifié par un motif d’intérêt général et des 

contreparties suffisantes.

[...]

section 29 n° 402/18 de 0,21 are, 

section 29 n° 400/18 de 1,09 are,  

section 29 n° 278 de 0,71 are 

section 29 n° 226 de 21,61 ares 

section 30 n° 197 de 10,42 ares 

soit pour l’ensemble des parcelles d’une surface de 36,50 ares un montant total de 

162 142,05 € HT (cent soixante-deux mille cent quarante-deux euros et cinq centimes) » ; 

approuve 

la rectification du montant du remboursement à la copropriété 100 route des Romains à 

Strasbourg du changement de technologie d’accès route des Romains par la suppression du 

poteau support de badge remplacé par des télécommandes, permettant de fluidifier le passage 

des véhicules à l’entrée de la copropriété, selon la facture n°20250837, pour un montant de 

19.286,30 € (dix-neuf mille deux cent quatre- vingt-six euros et trente centimes); 

décide 

l'imputation des dépenses correspondantes sur les crédits ouverts au budget 2024 et suivants 

de l’Eurométropole de Strasbourg sur l’AP  234  P1023 ; 

autorise 

la Présidente ou son représentant ou sa représentante à mettre au point et à signer tout

[...]

détacher de la parcelle actuellement cadastrée section 11 numéro 5 d’une surface de 

5,78 ares. 

Propriété du syndicat des copropriétaires de la copropriété PLEIN CIEL située 9001, Allée 

de l’Europe à Entzheim (ou toute personne physique ou morale substituée dans ses droits et 

obligations), 

Moyennant le prix de mille cinq cent euros (1 500 €) l’are, soit un prix de vente de mille 

deux cent soixante euros (1 260 €) taxes et droits éventuels en sus à la charge de l’acquéreur. 

Commune d’ENTZHEIM 

Lieudit : GALGENPLATZ 

Une emprise foncière de 0,38 are provisoirement cadastrée section 11 numéro (1)/4  à 

détacher de la parcelle actuellement cadastrée section 11 numéro 4 d’une surface de 

6,65 ares. 

Propriété de la commune d’ENTZHEIM (ou toute personne physique ou morale substituée 

dans ses droits et obligations), 

Moyennant le prix de mille cinq cent euros (1 500 €) l’are, soit un prix de vente de cinq cent 

soixante-dix euros (570 €) taxes et droits éventuels en sus à la charge de l’acquéreur. 

2°) L’acquisition par l’Eurométropole de Strasbourg de parcelles situées rue de la Chapelle 

à LINGOLSHEIM :

[...]

Section AS n°353/261 de 0,69 are 

Propriété de : 

- Monsieur XXX pour un tiers indivis.  

- Monsieur XXX pour un tiers indivis.  

- Madame XXX pour un tiers indivis.  

Moyennant le prix de 1 525 € l’are soit pour une surface de 1,92 are au prix de deux mille 

neuf cent vingt-huit euros (2 928 €) hors frais et taxes en sus éventuellement dus par 

l’acquéreur.  

Commune de GEISPOLSHEIM 

Lieudit : NIEDERTOR 

Section 6 n°762/551 de 0,47 are 

Propriété de Monsieur et Madame XXX.  

Moyennant le prix de 1 525 € l’are soit pour une surface de 0,47 are au prix de sept cent

[...]

désignation est la suivante : 

Commune de SCHILTIGHEIM 

Section 48 numéro provisoire (2)/5 d’une contenance de 0,61 are issue de la division de la 

parcelle de souche cadastrée section 48 numéro 5 d’une contenance totale de 9,67 ares. 

Moyennant le prix de onze mille euros (11 000€) l’are, soit six mille sept cent dix euros 

(6 710 €) hors taxes, frais, droits et émoluments éventuellement dus en sus par l’acquéreur. 

10°) L’acquisition par l’Eurométropole de Strasbourg, en suite de la réalisation des travaux 

d’aménagement de l’accès Wienerberger à OBERSCHAEFOLSHEIM auprès de la société